大阪府高等学校美術・工芸教育研究会                令和６年３月７日

令和７年度 ブロック長の先生方                      美工研事務局

令和７年度 研究会名簿原稿集約について 【ブロック長宛 依頼】

平素より本会の運営にご尽力いただきましてありがとうございます。

さて、標記の件につきまして入力シートのフォーマットを令和７年度のブロック長の先生方にメ

ール送信させていただきます。

年度替わりのお忙しい時期とは存じますが、ブロック長の先生方には次の点をお願いいたします。

≪お願いする作業内容≫

ブロック集約用 Excel シートの中身は、「データ一覧」「公立高等学校」「支援校 特別支援校」の

３種類があります。

①各校から送られてきた Excel データ（および FAX）を「データ一覧」シートに貼り付けてくださ

い。

②それを元に「公立高等学校」または「支援校 特別支援校」シートに貼り付けてください。

 これは冊子で発行する研究会名簿の原稿になります。（値の貼り付けでお願いします。）

★昨年度のデータを赤字で表示しており、それを元に訂正・加筆してくださって結構です。変更なしの

場合は、そのまま黒字に変えてください。確認が終了している学校は、必ず黒字に直してください。

データ内に入力例と各シートの説明がありますのでご参照ください。

①「データ一覧」シート   （研究会連絡メール用）           ②「公立高等学校」「支援校 特別支援校」シート

※注意：今年度、学校メールのアドレスが変更しています。                 （名簿原稿用）

≪ご提出について≫

２段階でのご提出をお願いします。

①【締め切り：４月９日（水）】 「データ一覧」の提出

R６事務局長 山口 真弓（柴島）  T-YamaguchiMay@medu.pref-osaka.ed.jp にメール添付で

お送りください。他のシートは未完成で結構です。

これは、研究会からの連絡メールをいち早く使用できるようにする目的です。

②【締め切り：４月１６日（水）】 「公立高等学校」「支援校 特別支援校」の提出

R６事務局長 山口 真弓（柴島） T-YamaguchiMay@medu.pref-osaka.ed.jp にメール添付でお

送りください。一旦ご提出いただいた①に加筆し、全てのシートを完成させ、ご提出ください。

★提出のない学校へは電話連絡等でご確認をお願いいたします。

≪補足≫

〇新規採用や転勤等によりブロック不明として 山口宛に届いたデータは随時当該ブロック長の

先生へお送りします

〇各校からブロック長への提出期限は４月４日（金）ですが、事前にブロック LINE 等で提出を促

していただければありがたいです。特に教員の入れ替わりがあった学校へは、研究会部所属の件

も含めて早めにご連絡いただければ幸いです。

〇「公立高等学校」にある学校で、未提出の学校へは直接お問い合わせください。

〇「支援校 特別支援校」の未提出校へは連絡していただかなくて結構です。

・抜けている学校や校名、住所等に間違いがありましたらご修正ください。

〇業務量が多くてお困りになるようであれば、お申し出ください。

ご説明は以上になります。ブロック長の先生方には無理をお願いしまして申し訳ありません。

ご質問等ありましたらご連絡ください。よろしくお願いいたします。

大阪府高等学校美術・工芸教育研究会

事務局長 山口 真弓（柴島）